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Loterja przejęta została na własność przez ministerstwo wojskowe.

Państwowy Urząd Węglowy
(dawniej Państwowa Centrala Węglowa)

podaje do wiadomości spożywców b. Królestwa 
Kongresowego, że począwszy od dn. 15 kwie­
tnia r. b., aż do odwołania, węgiel kamienny, 
brunatny i kok# winien być nadal zamawiany 
i będzie wyznaczany tylko na okresy miesięczne.

1. Zgłoszenia (zamówienia) na węgiel ka­
mienny, brunatny i koks, w ilościach odpowia­
dających miesięcznemu spożyciu i w ładnnkach 
wagonowych fcouajmniej 10 tonn), na potrzeby 
Ministerstwa. Spraw Wojskowych, dróg żela­
znych, kolejek dojazdowych, żeglugi rzecznej, 
komunikacji lądowej, wszelkiego przemysłu 
(prywatnego i rządowego), rolnictwa (młocarnie 
i pługi parowe), przedsiębiorstw municypalnych 
(gazowni, elektrowni miejskich i okręgowych, 
tramwajów, wodoeiągów, rzeźni, zakładów ką­
pielowych i dezenfekcyjnyeh i t. p.), winny być 
kierowane do Państwowego Urzędu Węglowego 
(Warszawa, Jasna 8); adres telegraficzny — 
Warszawa—Puw).

Zgłoszenia te, (na każdy z wyżej wymienio­
nych materjałów opałowych oddzielnie), winny 
być uskuteczniane przez odpowiednie organy 
naczelne (administrujące) instytucji rządowych 
bezpośrednio, przez pozostałych spożywców zaś 
bezpośrednio lub za pośrednictwem syndykatów 
związków i zrzeszeń i winny być dostarczane do 
Państwowego Urzędu Węglowego aa półtora 
miesiąca wcześniej od okresn, którego dotyczą, 
(t. j., zgłoszenia na Lipiec, najpóźniej 15 go 
Maja, zgłoszenia na Sierpień—najpóźniej 15 Czer­
wca i t. d ).

2. Zgłoszenia (zamówienia) na węgiel ka­
mienny, brunatny koks, (na każdy z tych ma­
terjałów opalowych oddzielnie), w ilościach 
odpowiadających miesięcznemu spożyciu i w ła­
dunkach wagonowych (eonaj mniej 10 tona), na 
potrzeby opału domowego, jak również ogrze­
wania gmachów publicznych i prywatnych (prócz 
gmachów wojskowych), winny być dostarczane 
do Ministerstwa Aprowizacji na półtora miesią­
ca wcześniej od okresu, którego dotyczą (t. j. 
na Lipiec—najpóźniej 15 Maja, na Sierpień — 
najpóźniej 15-go Czerwca i t. d). Zgłoszenia 
te winuy być składane nie bezpośrednio do Mi­
nisterstwa Aprowizacji, lecz w Warszawie, Ło­
dzi, Częstochowie i miastach dawniej gubernjal- 
nyćh—za pośrednictwem£Magistratów{ty«h Etiaat, 
w pozostałych miejscowościach — za pośredni­
ctwem powiatowych Referentów Aprowizacyj- 
Dyah.

3. We wszystkich zgłoszeniach (zamówie­
niach), wskazanych w p. 1 i 2 winny być wy­
mienione:

a) zamawiający, względnie osoba lub insty­
tucja (z wskazaniem dokładnego adresu po­

>
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Godzina cudu bije! Z pod kamie­

nia grobowego powstaje z martwych 

cztowego) odpowiedzialna za uregulowanie na­
leżności:

b) odbiorca, t. j. osoba lub instytucja (z 
wskazaniem dok'adnego adresu poezt), na któ­
rą ma być wystawiony list przewozowy (fracht;

c) stacja cdbiorcza drogi żelaznej, a w ra­
zie dalszego przewozu kolejkami podjazdowem 
lub drogami rzecznemi—stacja przeładunkowa 
drogi żelaznej i osoba do przeekspedjowania 
i przeładunku upoważniona;

d) ilość (w tonnach) i żądane gatunki węgla 
lub koksu;

e) cela do jakichyżądanc materjały mają być 
użyte.
UWAGA. Treść zamówień winna być ograni­

czona powyższemi danemi, wszelkie zaś 
zapytania, reklamacje i wyjaśnienia, do- 
tycaące gatunków węgla, wpłat i t. p. 
winny być komunikowane oddzielnie 
w osobnych listach.

4. Ceny za tonnę franco wagon — kopalnia, 
tymczasowo aż do odwołania, obowiązują na­
stępujące: węgiel gruby, kostka I, kostka II— 
85 marek, orzech I — 80 marek, orzech II — 
75 marek, oizech III — 70 marek, pospółka — 
60 marek, miał — 40 marek, węgiel brunatny, 
niesortowany — 48 marek; węgiel gazowy z Za­
głębia Karwińskiego — 90 marek: koks lejarski 
z Zagłębia Karwińskiego 120 marek.

5. Należność za węgiel lub koks (według 
wymienionych wyżej cen) winna być wniesiona 
z góry, przed wysyłką zamówionych materja­
łów opałowych, tylko w walucie markowej, do 
Centrali Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
w Warszawie lub do Banku Handlowego w War­
szawie na rachunek bieżący Państwowego Urzę­
du Węgłowego, za węgiel kamienny i brunatny 
na rachunek A, za koks—na rachunek B.

Wpłaty należności winny być uiszczone naj­
później na piętnaście dni przed rozpoczęciem 
wysyłki węgla danego okresu (t. j. wpłaty na 
Lipiec—najpóźniej do 15 Czerwca i t. d.).

Sumy wpłacone po 15-tym będą zwracane na 
koszt zamawiającego.
uwaga. Zamówienia dostarczone pc upływie 

po wyż wskazanych terminów lub, zamó­
wienia, wpłata na które zostanie wnie- 
niona później niż przewiduje termin okre­
ślony w p. 6 niniejszego ogłoszenia, nie 
będą przez P- U- W. uwzględnione.

6. Zgłoszenia, (zamówienia) wszystkich ka- 
tegorji odbiorców, których miesięczne spożycie 
jest mniejsze niż 10 tonn, będą załatwiane 
w Warszawie, Łodzi, Częstochowie i miastahb 
dawniej gubernjalnych—przez Magistraty tych

Chrystus. Przeszedłszy przez ciem­
nie śmierci, zaświadczy o Prawdzie 
i Sprawiedliwości.

Z umęczonych piersi ludzi wyry­
wa się okrzyk wesela i nadziei, 

miast, w pozostałych miejscowościach — przez 
powiatowych Reterentów Aprowizacyjnysh, do­
kąd też winny być kierowane.

7. Zgłaszane (zamawiane) ilości i gatunku 
węgla mogą być dostarczane tylko w miarę 
możności i zależnie od celów, do jakich mają 
być użyte. Zamówienia uwzględnione przez 
Państwowy Urząd Węglowy na dany okreB mie­
sięczny i w okresie tym z jakichkolwiek powo­
dów niezależnych od P. U. W. niewykonane, 
tracą swą moc z ukończeniem danego okresu 
i podlegają automatycznemu zaanulowaniu. Od­
biorcy. których zgłoszenia z wyżej wska anych 
powodów ulegną antomatyczuemu anulowaniu 
winni je ponowić na najbliższy okres miesię­
czny z zachowaniem terminów, przewidzianych 
w p. 1 i 2 niniejszego ogłoszenia.

8. Nieprzyjmowanie ładunków węglowych 
przez odbiorcę, stosownie da postanowienia 
Rady Rozdzielczej Węglowej, jest niedopu­
szczalne, ze względu na zbytnie przetrzymywa­
nie w tych wypadkach taboru kolejowego i ze 
względu na ułatwianie tym sposobem spekula­
cji węglem. Odbiorca ma możność natomiast 
wszelkiej reklamacji i dochodzenia strat, po­
niesionych wskutek ałego łub niezgodnie z rze­
czywistością, zadeklazowanego na liście prze­
wozowym gatunku węgla, po urzędowem, pro • 
tokularnem stwierdzeniu niezgodności (przez 
Władze kolejowe lub policyjne), lnb też na za­
sadzie orzeczenia biegłych.
UWAGA 1- Ze względu na spóźnioną porę ni­

niejszego ogłoszenia, terminy przyjmo­
wania zgłoszeń (zamówień) na m-c Czer­
wiec r. b. zarówno kategorji l-szej, jak 
2-ej, przedłużone aostają do duia 1-go 
Maja r. b., terminy wnoszenia opłat — 
do dnia 20-go Maja r. b.

UWAGA 2. Biuro sprzedaży P. C. W. w So­
snowcu z dniem 15 Kwietnia r. b. zosta- 
je przeniesione i wcielone do Państwo­
wego Urzędu Węglowego w Warszawie. 
Od powyższego terminu należności za 
zamawiany węgiel należy wpłacać tylko 
na rachunek Państwowego Urzędu Wę­
glowego (patrz p 5), dokąd należy też 
kierować zapytania, reklamacje i wyja­
śnienia, dotyczące wpłat, księgowania i 
t. p. Sumy wpłacone do 15 Kwietnia 
r. b. na rachunek Biura Sprzedaży P. 
C. W. w Sosnowcu, zostaną przelane do 
Państwowego Urzędu Węglowego w War­
szawie.

Warszawa, dnia 15 kwietnia 1919 r.
2182—1

glos, który z pokoleń na pokolenia 
idzie poprzez wieki całe.

— Zmartwychwstał!
Biją dzwony na Zmartwychwsta­

nie Pańskie! Ten, który poniósł 

mękę na krzyżu, Ten, który był 
sponiewierany, mocą swą cudowny 
świadczy o swej nieśmiertelnej chwa­
le. Ten, którego życie było jedną 
wielkę miłością, którego śmierć by­
ła tej miłości probierzem, powstaje 
teraz, aby żyć wiecznie, aby za­
świadczyć o swym Majestacie.

Zmartwychwstanie jest świętem 
całej ludzkości, ale świętem naj- 
większem jest dla Polski. Nikt tak, 
jak Polacy nie może pojąć tajemni­
cy Wskrzeszenia, nikt tak, jak my 
nie wie co to ciemnie grobu i co 
Święto Zmartwychwstania.

Pełnią się marzenia ojców i dzia­
dów" naszych, obchodzimy pierwsze 
święta Wielkanocne w wolnej i je­
dnoczącej się Polsce. Od Karpat 
po fale Bałtyku, od Odry do Dźwi- 
ny wysiłkiem własnych ramion i 
piersi powstaje naród i odwala ka­
mień grobowy, który go przygniatał.

Staje się cud! Cud, o którym 
śniliśmy przez pokolenia, cud, w 
który wierzyliśmy, że przyjść musi.

W tym dniu jednoczenia się w 
całość, w dniu nowego życia musi* 
my stanąć wspólnie do budowy. 
Muszą zmilknąć hasła nienawiści i 
walki, muszą zapanować nowe idaje 
Sprawiedliwości i Prawdy.

Spójrzmy na Polskę i powiedzmy, 
czy w dniu Zmartwychwstania i my 
zmartwychwstaliśmy duchem.

Przez ziemie nasze idzie poszum 
burzy, jad nienawiści zasiany przez 
obcych wydaj e plony, kłótnie i swa­
ry, prywata i oszczerstwo a nawat 
zabójstwo! Niebezpieczeństwo czyha, 
aby chwycić nas w swoje szpony i 
pogrążyć w walce wzajemnej, w 
anarcbji i rozbiciu.

Najwyższy czas dać mu odpór.
Musimy walczyć wszyscy, aby 

nasze Zmartwychwstanie nie było 
tylko chwilowem, abyś my w tern 
większą otchłań potem nie wpadli.

Od wschodu i zachodu piętrzą 
się niebezpieczeństwa i greżą nam 
wrogowie. Musimy stanąć do walki 
z nimi, musimy bronić granie. Ale 
musimy też stoczyć walkę z bezła­
dem i anarchją, jakie się u nas 
zakradają, musimy unieszkodliwić 
hasła wzajemnej nienawiści i nie­
ufności, szerione wśród nas samych.

Jeżeli chcemy być zdrowi i silni, 
powinniśmy oprzeć się na tych pod­
walinach, na jakich wsparta jest 
cywilizacja zachodu. Przez podno­
szenie na coraz wyższe szczeble, 
nie przez spychanie na dół, budu­
je się.

Postęp, cywilizacja i kultura nie 
polega na niwelowaniu szczytów, 
lecz na wydźwiganiu nizin wzwyż.

Budować można tylko na miłości 
się oparłszy. Kto myśli, że głosząc 
nienawiść, tworzy, ten błądzi lub 
też świadomie sieje burzę.
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Nauka Chrystusa przeniknęła du- 
tzę Aryjczyka, ona ma za podłoże 
miłość i wybaczenie, nie głosi oko 
za oko, nie straszy groźnym Jehową. 
Przez wielkie ukochanie swoje Chry 
•tus cierpiał za ludzkość, przez 
wielkie ukochanie swoje — Zmar­
twychwstał.

Na Zmartwychwstanie i nam biją^ 
diwony! Głos ieh niesie echo przez 
Polskę, jak długa i szeroka. Dzień 
nad nami świta! Pamiętajmy więc, 
że twórczą mistrzynią życia jest 
miłość, pamiętajmy, aby w chwili 
odrodzenia nie zatruto nam ducha.

Wielki dzień nad Polską wscho­
dzi! Alleluja! Dzień ten przynosi 
nam sprawiedliwość zdawna oczeki­
waną. |

Na Zmartwychwstanie biją dzwony!
Chrystus Zmartwychwstał!
Polska Zmartwyehwstaje!

Wszystkim naszym Szanownym
‘Prenumeratorom, Czytelnikom 
oraz Współpracownikom przesy­
łamy najserdeczniejsze Ryczenia
Świąteczne.

Kronika polityczna.
Były minister skarbu, p. Englich, 

przedstawił radzie ministrów prelimi­
narz budżetu na okres półroczny od 1
1 stycznia dó 1 czerwca r. b.

Projekt budżetu, zatwierdzony przez 
radę ministrów, został przedstawiony 
sejmowi do rozważenia. Obejmuje on 
20 działów i wykazuje w wydatkach
2 miljardy 593 miljony 584,563 mk., 
w dochodach 563,360,853 marki; niedo­
bór wynosi zatem 2,030,223,710 mk

W wydatkach preliminowano: 1) sejm 
ustawodawczy 7,112,947 mk.; 2) lista 
cywilna i kaucolarja naczelnika państwa 
558,935 mk.; 3i prezydjum rady mini­
strów 12,064,050 mk.; 4) najwyższa izba 
kontroli państwowej 729,800 mk.; 5) 
sprawy zagraniczne 12,610,2^0 mk.;
6) sprawy wojskowe 1,284,847,914 mk.;
7) sprawy wewnętrzne 115,275,721 mk.;
8) skarb 86,039,010 mk.; 9) sprawie­
dliwego 31,465,214 mk.; 10) przemysł 
i handel 9.176,300 mk.; 11) koleje 
342,700,900 rak.; 12) rolnictwo i dobra 
państwowe 65,332,356 mk.; 13) wyz­
nania religijne i oświecenie publiczne 
52,033,093 mk.; 14) poczta i telegraf 
34,829,700 mk.; 15) aprowizacja 
324,038,884 mk.; 16) zdrowie publiez- 
ne 25,046,059 mk.; 17) sztuka i kul­
tura 1,400,000 mk.; 18) roboty pu­
bliczne 119,341,470 mk.; 19) ochrona 
pracy i opieka społeczna 67,981,980 
mk.; 20) główny urząd likwidacyjny 
1,000,000 mk.

Zjazd spartakusowców.
Wczoraj odbyły się narady spartaku­

sowców z najbliższych okolic Górnego 
Śląska. W naradach brali udział także 
delegaci komunistów z Zagłębia Dą­
browskiego. Delegaci ze zjazdu mają 
się udać na zjazd komunistów do 
Warszawy.

Przerwanie rokowań.
Ukraińskie biuro prasowe donosi 

ze Stanisławowa:
Rokowania Ukrainy z koalicją zosta­

ły przerwane.

Przed przyjazdeia Hallera.
W sferach rządowych i wojskowych 

z naprężeniem oczekują wiadomości o 
podróży wojsk gen. Hellera do kraju. 
Według informacji, otrzymanych jedno­
cześnie z kilku stron, pierwsze trans­
porty w sile 16,000 wyjechały z Francji 
d. 16 b. m., a przyjazd ich do kraju 
spodziewany jest w ciągu dni najbliższych.

y-anir^BwiMmKfts. ——

Wiec w Policznie.
(Kor es własna „Głosu Radomskiego*).

Dnia 13 kwietnia, w Diedzielę po su­
mie ksiądz poseł Sykulski, który przy­
jechał z Warszawy z Sejmu na święta 
miał u nas w Policznie wiec sprawo­
zdawczy. Ludzie ciekami nowin i poli­
tyki licznie się zgromadzili w szopie, w 
której wiec się odbywał.

W sprawozdaniu swoim z działalności 
w Sejmie ksiądz poseł objaśnił zebra­
nych jaki jest stan polityczny wewnątrz 
kraju i na zewnątrz, co Sejm dotąd u- 
chwalił i nad jakiemi sprawami dalej 
się zastanawia. Dowiedzieliśmy się, że 
uchwalono już, aby wydawać drzewo na 
odbudowę kraju, i że komisje budowla­
ne już w tym miesiącu mają przystąpić 
do pracy.

Dowiedzieliśmy się, że nad reformą 
agrarną toczą się debaty w komisji rol­
nej i że niedługo ta ważna dla Polski 
sprawa będzie już zdecydowana.

Ale oburzyło nas do głębi, ze w Pol­
sce naszej są przewrotni ludzie, którzy 
mącą pokój, sieją nienawiść i chcieliby 
wywołać rewolucję,—aby potem w mę­
tnej wodzie ryby łapać. Dość już krwi 
rozlanej! Cała ziemia przesiąkła krwią 
bratnią.— Nam trzeba pokoju i zgody— 
do pracy i budowy Ojczyzny, a nie zbro­
dni i walki bratobójczej! Zdrajcą i wro­
giem Polski jest ten co burzy i sieje 
nienawiść.

Ha ..ba tym, którzy utrzymują kon­
takt z bolszewikami i chcieliby tę zara­
zę do nas sprowadzić, aby Polskę zno­
wu ujarznić. Dość wrogów zewnętrz­
nych, którzy cbyhają tylko, aby wkro­
czyć w granicę kraju i zabrać nam na­
sze polskie ziemiel Ale tak jedni, jak 
i drudzy wrogowie zawiodą się, bo lud 
polski zbrodnią się brzydzi — a przed 
wrogami ziemię swą obroni, choćby 
przyszło walczyć do ostatniego tchu, do 
ostatniej kropli krwi.

W myśl tego zebrania na wiecu w 
Policznie złożyli oświadczenie, które za 
pośrednictwem księdza posła przesłali 
do prezydenta ministrów:

Rezolucja ta brzmi:
„Warszawa, Minister Spraw

- Zagranicznych
Zebrani na wiecu w Policznie, pow. 

Kozienickiego, w liczbie kilku tysięcy 
osób pod przewodnictwem posła do Sej­
mu księdza Sykulskiego, oświadczają, że 
Polska nie może być pozbawioną wybrze­
ża morskiego, jako też ziem, które do 
Polski należały i na któryth kultura 
polska wycisnęła Bwoje piętno. 
^Protestujemy przeciwko zaborczym in- 
styktom Niemców, Czechów, Ukraińców 
i Moskali.

Lud polski domaga się, aby Polska 
była wolną, silną i zjednoczoną. Do 
Polski musi należeć: Gdańsk, Śląsk, 
Czasza, Spisz, Lwów i całe kresy wscho­
dnie.

Panu Prezydentowi Paderewskiemu 
wyrażamy najwyższe uznanie za jego 
obywatelską pracę dla Polski i darzymy 
go zupełnym zaufaniem*.

Obecny.

■ Z Rady miejskiej.
Czwartkowe obrady w Radzie miej­

skiej poza przyjęciem regulaminu i wy­
borami do komisji i deputacji ze wzglę­
du Da spóźnioną porę załatwiły tylko 
sprawy najpilniejsze odsyłając je do 
odpowiednich komisji. Ze względu na 
brak miejsca ograniczyć się musimy 
chwilowo tylko do podania rezultatu 
wyborów. Do komisji finansowo budże­
towej wybrano pp. Smijowakiego, Biel­
skiego, Pazdona, Fuksa, Żelazowskiego 
Wójcickiego i Zielińskiego. Do komisji 
do spraw ogólnych pp. ks. Glibowskie- 
go, Fliegelmana, Firleja, Rudnicką i 
Heltmana. Do deputacji podatkowej pp. 
Jakaczyńskiego, Tajcbmana, Krukow­
skiego i dr. Kelles-Krauza. Do Rady 
szkolnej wybrano na przedstawicieli 
Rady miejskiej pp. Świątkowskiego, 
Ekerta, Weinlrauba i Jastrzębskiego 
oraz na zastępcę p. Kwapiszewskiego.

MMMMI

KRONIKA.
ttalrudarsyk. Dzii: Emmy, Tymona, Je­

rzego.
J&iru: Wielkanoc.

-ł/oOca o godsinie 4.59. Zachód j 
godzira--. 7.01.

Radom, 18 kwietnia.
Jutro d. 19 kwietnia i 919 r.

Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu) 
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Numer obecny jest ostał- 
ni im numerem przedświą­
tecznym, następny wyjdzie 
we wtorek w godzinach 
wieczornych.

= Rezurekcja. W sobotę o godz. 
8 ej wieczorem w kościele po-Bernar ­
dyńskim odbędzie się uroczysta Rezu­
rekcja, którą będzie prowadził ks. Ka­
nonik Rokoszuy. W Rezurekcji tej, 
jako pierwszej w niedległej Polsce przyj- 
"mie udział wojsko.

= Z Banku Ta warzy stw Spółdziel­
czych. Zebranie Ogólne akcjonarju- 
szów Banku Tow. Spółdzielczych w 
Warszawie, odbyte w dniu 12 b. m., 
wyznaczyło na dywidendę za rok 1918 
od każdej 250 rublowej akcji po 37 
marek 80 fenigów. Z ziemi radomskiej 
wybrany został do Rady Banku na 
czwarte trzylecie p. Józef Pogorzelski, 
kurator Iłżeckiego Towarzystwa oszczęd­
nościowo-pożyczkowego i dyrektor Kasy 
Poż. Przemysłowców Radomskich.

= Znów napad. W środę wieczorem 
koło godz. 10 ej do idącej na stację 
kolejową uczennicy telegrafu, p. Ale­
ksandry Orzechowskiej, na ulicy Koś­
cielnej, koło placu sportowego, trzech 
mężczyzn ubranych pocywiluemu, przy­
zwoicie, dało kilka strzałów rewolwe­

rowych, Żadna z kul nasiezęście p. O. 
nie trafiła.

Czyżby to była celowa naganka na 
personel stacyjny? Porucznik Fiszer 
zabity został w piątek, w poniedział, 
strzelano do rorucznika Tyszkiewicza, 
w środę strzały do telegrafistki.

Sprawa ta przestaje być wypadkiem, 
staje się zaś jakąś planową akcją, to 
też należałoby, aby władze nią się za- 
jgiy-

= Z „Mirażu*. Program świąteczny 
zapowiada się niezwykle. Bo też nie­
zwykłe będą w „Mirażu* w czasie świąt 
odwiedziny: Cały „Radom w panora­
mie* przesunie się w satyrycznem oś­
wietleniu. Będzie tam i Paskarz i 
Wiluś z Karolkiem, specjalnie na teu 
cel zaangażowani i Bolszewik i Rzeźnik 
z wołem i Messalka, jako agent dyplo­
matyczny, i Wiosna i t. d. i t. d. Nie 
zbraknie też zapewne Publiczności, która 
samą siebie w karykaturze oglądać 
będzie.

= Cukier i nafta. Wydział Aprowi- 
zacyjny zawiadamia, że sklepy dzielni­
cowe wydają cukier na marcowe kupony po 
1 fancie na każdy, czyli 2 funty na 
kartę, w cenie 3 kor. 90 hal funt.

Naftę po 3 funty na kapon karty M. 
i 2 funty na kupon karty W. w cenie 
90 hal funt.

= Czy nie zapóźno? Urząd Walki 
z Lichwą i Spekulacją w Radomiu wy­
dał rozporządzenie o cenie drożdży z 
datą 14 kwietnia, które podane było do 
ogóluej wiadomości dopiero 17 kwietnia 
po południu, ustanawiające cenę droż­
dży pierwszego gatunku ua 19 koron za 
funt, drugiego 16 kor. 40 hal. w deta­
licznej sprzedaży, zaznaczając przytem, 
że przekroczenie powyższych cen w 
handlu detalicznym karane będzie w 
drodze admimstracjnej karą aresztu do 
trzech miesięcy lub grzywną do 30,000 
kor. oraz konfiiskatą towaru.
^Podczas, gdy ■ przy ogólnym braku 
drożdży, cena ich w składzie Wolskiego 
wynosiła 24 korony, w sklepikach zaś 
od 40—50 koron.

Czy aby rozporządzenie Urzędu Walki 
z Lichwą nie było wydane zapóźno.

= Targ. Ubiegły, ostatni przedświą­
teczny, targ odznaczał się przedewszyst- 
kiern brakiem artykułów i... świąteezne- 
mi cenami. Masło przy ogólnym oraku 
dochodziło do 60 kor. za kwartę, pół­
tora fuutowy serek 14 Koroh, jajka po 
koronie za sztukę, mleka brak zupełny, 
z małymi wyjątkami gdzie sprzedawano 
jakiś rnętuy płyn z koloru przypomina­
jący mleko od 3 kor. za kwartę, kar­
tofli również prawie że zupełny brak. 
Inane artykuły w podobym stosunku.

= Brak drobnych w handlu daje się 
uczuwaó tak kupcom jak i kupującym. 
Kupcy radzą sobie w ten sposób, ze 
wydają kupony z pieczątką danej firmy 
i znakiem wartości np. 20, 30, 50 hal., 
które przyjmowane są tylko w tej fir­
mie. A kupujący tem soiie w podob­
ny sposób radzić nie może, lecz musi 
przyjmować kupony, na czym oczywi­
ście traci, np. przyjezdni, którzy będąc 
w kilku sklepach muszą czekać następ­
nej okazji by kupony z powrotem zwrócić.

= Wiosna w roku bieżącym, nieco 
spóźniona nareszcie zawitała. Pąki po 
kilku cieplejszych dniach rozwinęły się. 
Na święta zapowiada się, jak dotąd, ła­
dna pogoda.

= Pasek midszkaniowy. Jeden z o- 
bywateli naszego grodu, mający swoją 
posesję pzzy ul. Gołębiowskiej wynajął 
mieszkanie w swoim domu składające

CK1NO y
ZARl.

Najnowsia kreacja Dlutienicy PuDlitzności henny porten w jednym i naiwybilnlejszycb obrazów obecnego sezons 
rintnn DiaRpJ 4 7VT o Diabelska komedja w 4 aktach. Rzecz dzieje się na
-ŁJdlllci1 TYL ziemi, w salonie, w wielkim magazynie i w piekle.
Najnowsae mody._____________ _____ W święta początek o A-ej popołudnia.

Muzyka doborowa ściśle dostosowana do obrazów.

w ,MIRAŻU*
pod dyrekcją T. Wołowskiego

Początek g. 8(/t w w. 
W Soboty, Niedziele 

i święta
9 przedstawienia 2 

początek I-go—7-a 
Ii-go—9 w w.

TT E A. n

CORSO
Kościelna 9.

t♦9♦
I

W dni świąteczne 90, 81 i 18

Radczyni — Cyrkówka
farsa z francukiego

Kwietnia 1919 r. o gods. G po pot
o GODZ. 8 WIECZOREM.

RADOM w PANORAMIE
r«vue aktualna Fleta oraz KONCERT — KABARET.

Wiluś II i Karolek I przyjeżdżają w ŚWIĘTA do RADOMIA.
Od niedzieli dnia MO Kwietnia 1919 roku.

czyli
Kochanka Króla paryskich apaszy

wspaniały dramat w 6 częściach francuskiej firmy „Caesar—Film“. 
Z nieporównaną francuską artystką FRENCESKĄ BARTINI, która grać bę­
dzie w tym obrazie dwie główne role jak* Hrabina Klotylda i Iwona, ko­
chanka Babtysty. Obraz powyższy grany był w Warszawie z powodzeniem.

Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki.

NA SCENIE:

CZUŁA STRUNA
operetka — z udziałem pp. Mieczyńskiej,

Śnieżko, Mieczyńskiego, Kowalskiego, Paw- 
_________ łowskiego i Pyzalsklego.

Szczegóły w programach. Zarząd.
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Kino
Wojskowe

®Ł4 WARSZAWSKA^ {NAPRZECIW 
SZPITALA ŚW. KAZIMIERZA.

CZYSTY DOCHÓD IWA ŻOŁNIERZA POLSKIEGO.
Program od Niedzieli dnia SO do Czwartku dnia *4 Kwietnia 1919 roku.

Część 1-sza, 2-ga i 3-cia i 4-ta: 2138—l
’ _____  Ceny biletów —

jak zwykle.
---------------------- - ---------- - ------------- --------- --- Dla wojskowych ustępstwo. W przerwach przygrywać będzie orkiestra, 

wojskowa 24 p. p. a podizas obrazów gra znakomity pianista.

7AMFK VAN TOMASA cuda natury
•■nlllklł ■ ■ I WIII/lWil Dla woiskowve.h ustensfewo. W nrzerwach i

Dramat policyjny w 4 aktach. oczątek przedstawień w dni powszednie og.5% wNiedziele i świętą og-4.

się z pokoju i kuchni za unaówionę su­
mę 100 koron miesięcznie p. X Lecz 
czując wyrzuty sumienia, że uczynił to 
tak tanio, wynajął ten sam lokal p. N. 
uż nie za 100 koron, lecz za 200, po­

bierając ezynsz z góry za 3 miesiące, 
zobowiązując jednocześnie p. N. dobro­
wolną umowę.

P. N. nie mając 600 kor. musiał dać 
zastaw 300 rb., lecz dotąd nie ma jesz­
cze pewności czy lokal ten otrzyma, 
gdyż gospodarz prawdopodobnie wątpiąc, 
ozy nie wziął jeszcze mało czeka, czy 
nie znajdzie się kto da więcej.

— Zamiatanie ulic. Tylokrotnie pisa* 
liśmy już o porządkach w mieście. Pi­
saliśmy o brudach i nieczystościach le­
żących na ulicy, podnosiliśmy kwestjg 
ustępu w parku, który zagraża miastu, 
jako rozsadnik chorób, wskazywaliśmy 
cały szereg dziur i wyboi w brukach, 
chodnikach i mostkach. Nie wiele to 
jednak pomaga. Teraz rnusimy znów 
poruszyć sprawę zamiatania ulic. Odby­
wa się ono stosunkowo rzadko, ale za 
to z pietyzmu dla nagromadzonego bru­
du Stróże nie używają ani kropli wo­
dy przy tej czynności. Z tego powodu 
nad ulicą wzbijają się tumany kurzu, 
które przenikają wszędzie: do płuc prze­
chodniów, do mieszkań itp., część zaś 
znów opada na to samo miejsce, z któ­
rego przed chwilą go miotła ruszyła. 
Sprawą tą należy się zająć energicznie. 
Policja powinna dopilnować, aby przed 
zamiataniem ulice były skrapinne, gdyż 
w przeciwnym razie zamiast pożytku 
przynosi się szkodę.,

= Ofiary. Na ręce„ Młodej Polski” 
złożyły następujące osoby różne ofiary 
dla żołnierzy pod Rawą Ruską.

Pp. Badowska, Fitaszewska, Kobier- 
ska i Twardzicka, Karpińska, Lewickie, 
Malaszek, Plenkiewicz, Ratkiewicz, Ry- 
Iowa, Szczepaniakówna, Zielińska, Pra­
cownicy Babku Handlowego Warszaw­
skiego (126 kor.). Firmy: „Potrzeby 
Szkolne*4, P. C. H., Stowarzyszenia: 

Komitet Obrony Lwowa (czapki i gaza 
opatrunkowa), Zjednoczenie Polek w 
Białobrzegach (białe pieczywo). Prócz 
tego złożono kilka paczek z nieczytel- 
nemi nazwiskami ofiarodawców.

jastrząb i Wierzbica.
W sprawozdaniu z działolności Kół 

Zamiejscowych Zjed. Polek podkreśli­
łyśmy jak bardzo konsolidacja Narodo­
wych sił kobiecych pod hasłem „Miłości 
i Zgody“ okazazały się „potrzebą chwi­
li”. 2e tak jest istotnie świadczy entu­
zjastyczne przyjęcie jakiego dozuały de­
legatki Zj. Pclek w ubiegłą niedzielę 
13-go kwietnia, kiedy w towarzystwie 
delegatów Związku Obr. Narodowej 
przybyły do Wierzbicy i Jastrzębia z 
zamiarem założenia Kół filjalnych. 
Mieszkanki Jastrzębia gorące patrjotki 
wyrażały żal, że o nich „zapomniano*4, 
że im było przykrem pominięcie Ja­
strzębia, gdy czytały w „Głosie Had 44 
sprawozdania o innych Kolach. W o- 
bydwóch miejscowościach zapis na człon­
kinie był bardzo ożywiony, wybrano 
Zarząd, a w Wierzbicy przewodniczącą 
została p. Kotowska, w Jastrzębiu puni 

Miernikowa; w obydwóch nowe służbice 
sprawy narodowej z pod sztandaru Mat­
ki Najświętszej i Orła Białego przy- 
rzekły natychmiastowe rozproszenie się 
po wioskach okolicznych w celu zbie­
rania ofiar na potrzety wojska polskie­
go. „Szczęść Boże*4 dzielnym Polkom 
w Jastrzębiu i Wierzbicy.

Zarząd Kól Zamiejac. Zj. Pol.
r il R IM'P' LT' : JT■■■■■

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego*

Na Skarb Narodowy. Władysław 
Brandt rb. sr. 1 kop. 45, miedzią 11 
kop. i 9 hal.

Bezimiennie miedzią kor. 3, kop. 50.
IV kl. b. gimnazjum filologicznego 

męskiego kor 50 hal. 20, miedzią kop. 
28, sr. kop. 30, fen. 5.

Na święcone dla żołnierza polskiego.
M. Dorocińska kor. 50.
Jan Piskor kor. 10.
Adam Borowski kor. 50.
Jaś i Wicio Borowscy kor. 20.
Na głodne dzieci Lwowa. Dzieci ze 

szkoły Budy Niemianowskiej, gm. Kucz­
ki kor. 20.

Na chleb dla głodnych dzieci (do u­

znania Redakcji). Zamiast wieńca na 
trumnę ś. p. Józefa Fischera składa 
ciotka Helena Midżgolska kor. 40.

Na najbiedniejszych (do uznania Re­
dakcji). Za polubowne załatwienie spra­
wy z inicjatywy policji komunalnej z 
powodu znalezienia kradzionych rzeczy 
u J. Z. i W. P. ciż składają pierwszy 
kor. 50, drugi kor. 20.

FerbolI
pasta farba o wszystkich kolo­
rach przybyła Herschfinkiel, War­
szawa Graniczna 9 Tel. 94L—83

2157 - 2

Dr. KRZYSZTOF MISSONA
Lekarz chorób skórnych i wenerycznych 

ordynuje od 2 popołudniu.
KRAKÓW, Pijarska 19, I. p. (obok bramy 

Florjańskiej. 2163—5

Polska Centrala Handlowa
poleca następujące towary:

Mater,jaty utóknimte: płótna na bieliznę i plócionka kolorowe, bar­
chany białe i kolorowe, trykot na bieliznę, drelichy na materace, wełny na suknie 

bluzki w różnych kolorach, szewioty na kostjumy, alpaki i krepy żałobne, sa­
modziały, materjały na paltu damskie, cajgi na ubrania męskie, korty na spoduie- 
kamgarny na ubrania, kastory, syberyny i walury na pilta.

Got we ubrania: spódnice kortowe, żakiety włóczkowe, fartuchy, spod­
nie cajgowe i kortowe, marynarki kortowe na wacie, czapki maciejówki granato­
we, pończochy ciepłe i letwie bawełniane, pończochy jedwabne, skarpetki baweł­
niane i wełniane, rękawiczki damskie, sznurowadła czarne i kolorowe.

Nory ni berszczy zna: nici, igły, szpilki, guziki z masy perłowej, guziki 
rogowe w różnych wielkościach, guziki niciane do bielizny.

Skóry wygarbowane na obuwie oraz gotowe obuwie: 
Męskie damskie! dziecinne i8is—

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Maja Ns I.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siedlach i Płocku.

Prof. Szymon Askenazy.

Gdańsk a Polska
Świetna ta praca stanowi jedyny w języku polskim zirys dziejów Gdańska. Wymowno pióro 
znakomitego historyka stwierdza odwieczną polskość tego miasta i przyległych d >ń dziedzin Ka­
szubskich, opisuje krzyżackie gwałty i dobrowolne a częste ofiary krwi i mienia, dokonane 
połączenie się Gdańska z Polską, że szczere tn wzruszeniem przypomina żelazną jego wierność 
podczas „potopu* i za Stanisława Leszczyńskiego, kreśli niezachwiane trwauie przy Ojczyźnie 
za smutnych rozbiorowych czasów i ostatnią stuletnią niewolą pruską, która złamała, ooprawd3, 
polskie sentymenty Gdańska, ale pogrzebała zarazem odwieczny jego dobrobyt i znaczenie ckono- 
wiczne. Z podziwem dowiaduje się ezytelnik, iż jeszcze 1848 i 1863 aoku, śpieszą orężnie ka­
szubscy rybacy na pomoc ginącej Ojczyźnie.... Cena Mk. 12.20.

Książkę prof. Akskciiazego polecamy.
w aa aę cr— ihk rw h w

Edward Suchańśki w Radomiu.

w Cieszynie , ul. Bobrecka L. 17.
(Adres dla depesz: „ E S T E II 1“)

podejmuj 3 się wszelkich transakcji materjalami techaicznymi przemysłu śląskiego 
dla kopalń, hut, fabryk i domów techniczno-handlowych. 2091—5

Caici s a 8-Spiess. Niezbędny środek w apteczce domowej. Tabletki dla doros­
łych i dzieci, stosowane przy przeziębieniu, katarze, GO- 

RĄCZCE HISZPAŃSKIEJ i t. p. 2053-1

Kino-Teatr
ODEO1

Lubelska 15.

O<1 niedzieli dnia 90 Kwietnia 1919 roku.
--------  --------- i%a scenie:----------- ——

Pod dyrekcją J. KINTZLA.
-—- • Udział biorą: ==

Z. Dolińska, E. Żebrowski, I. Walkowska, J. Kontzel, H Jan­
kowska, Z Gozdawa-Drwęski, Duet Kilińskich.

——------- — Na ekranie: —————

Mani njli Mu łśii
Wspaniały dram, w aktach, z artystycznej serji, wielkich arcydzieł 
włoskich ze znakomitą. Lidją Borelli i Ledą Gys w główn. rolach.

Dzieciom do lat 16-tu wejście wzbrouione.
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o Z DNIEM 15 KWIETNIA 1919 R. <«
i* DOSTAWCA KLINIK UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO i SZPITALI KRAJ. o 

!’ STANISŁAW BARAN ji 
'! MAGAZYN INSTRUMENTÓW LEKARSKO-NAUKOWYCH <'
' I KRAKOW, Filja Rynek gł. 7 — 8.
1 * PRZENIÓSŁ swoje“magazyny i pracownię instrumentów chirurgicznych do lokalu

!! przy ul. SŁAWKOWSKIEJ L. 6 !!
4 ► i prowadzić będzie nadal swoje przedsiębiorstwo pod firmą 4 ►

{STANISŁAW BARAN i S-ka!
][ (SPÓLNIK KATOLIK-POLAK), e O
O a dziękując gorąco J.W. Panom Lekarzom i P. T. Publiczności za cenne poparcie, 
0 poleca się nadal łaskawym względom. 2192—1 ’’

Wielmożnemu Panu Janowi Gajewskiemu, Dziedzicowi dóbr Gembarzew, Chomen- 
tów-Sacha i in. składam tą drogą jaknajgłębsze podziękowanie za wyświadczone 
mi dobrodziejstwa przez odstąpienie mi siana; czyn wielmożnego Pana Gajewskie­

go—iście obywatelski, stanowił o dalszej mojej egzystencji.

Najsilniejsze bóle głowy i migrena
ustępują natychmiast po zażyciu proszku

KOWALSKINY
Wyrób farm. lab. „<p. K.owalskltfc w Warszawie
Żądać w aptekach I składach aptecznych. CENA PROSZKU 50 FEN.

fflezawoitay środek przeciwko doszoości, kaszlom, Majioio, kataioi i zapaleaioni oskrzeli 
„GRANULKI RUSSYANA” 

(Granules sulphnris aurati beneoinati) 1976—

UboT^mac. „ Ap. KOWalskP Warsie.
Cena pudełka Mk. 5.—Sprzedaż w aktep. i skh apt. Sposób użycia dołączony do każdego pudełka •

Skaryszew w Kwietniu 1919 r. cffliRołaj <XawRa.
2191—1

X. DACHÓWEK CEMENTOWYCH
poleca udoskonaloną i jedynie racjonalną maszynę patentowaną syst. rolkowego 
(prod, dzień. 500—800 dach), jak również wszelkie inne maszyny do wyrobu 

PUSTAKÓW, CEMBROWIN, RUR i t. p.

Fabr. B-ci HOFFMAN w Łodzi, ulica Dzielna Ns 78. 
Przedstawiciel T. MARX w Warszawie, ulica Kredytowa N° 4.

2146-4

ZDZISŁAW RYLSKI

Największy wybór Łóżek
Umywalni

ka« ogniotrwałych 
Kasetek

Przyborów myśliwskich 
.’Waczyii kuchennych 

Szkła stołowego 
Uamp 

Porcelany 
1942— W Jeńców

i Trumien

A. Małecki
Radom, ul. Lubelska As 31.

przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje, mie- 
szkanie prywatne Lubelska M 34 122—25

Częstochowa, Aleja 20.
Skład samoczynnych Instrumentów muzycznych (walcowych i elek- 

trycznych) cenniki, oferty i t. p. na żądanie. 2190-3

KURSA MATURYGZNE I UZUPEŁNIAJĄCE
K /W•: IW A. aJ

<► Kraków, Bonerowska 1O, parter
► pod fachowcm kierownictwem profesorów przygotowują do matury i egzaminów <. 

wstępnych w lekcjach zbiorowych i indywidualnych. !!
o pisemny umożliwia przygotwanie bez zmiany stałego miejsca pobytu, <► 
o bez zaniedbywania godzin urzędowych. jf
j> Kursa wypożyczają i dostarczają książek i skrótów. o
j[ Prospekty na żądanie. o
O Zgłoszenia pisemne i ustne przyjmuje kancelarja kursów „NAUKA“ Kraków, Bonerow- O 

ska I. 10 wgodz. urz. od 11—12 i od 4—0. 1904—

Szczury i myszy

13 »33ks WOllU Si liii 
dobrze zapłacę, konkurencja wykluczona 
gdyż wyjeżdżam. Oferty z warunkami 
do „Głosu Radomskiego* pod „Wyrób 
mydła*. 2171—2

Biuro pośrednittwa kupna i sprzedaży

w Radomiu Plac 3 maja Ne 5.
Przyjmuje do komisowej sprze­

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

Ha do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też inte­
resów handlowych i przemysłowych.

Tanio sprzedaję się, etażerkę, szafkę 
aktową, samowar, latarnię czarnoksięską, 
łóżka, kanapka wiedeńska i t. p.

Dr. BIRNBAUM
b. asyst, ocznej klin. uniw. w Lipsku. 

LUBLIN, ul. Radziwiłłowska 3, od 3 — 5. 
2122-13.

Pracownia obuwia damskiaga, męskiego 
i dziecinnego

Heleny Kaszowskiej
w Radomiu, ul. Wysoka Na 37 (I piętro) 

przyjmuje wszelkie obstaluhki z własnych i po­
wierzonych materja'ów, oraz reperacje. Robi 
prędko tanio i dobrze. 2029—8

Sprzedaż maszyn, 
kotłów parowych 

lokomobil, motorów, rur żebrowych, tran­
smisji i różnych części maszyn po ta­

nich cenach

SZEFNKR, Łódź, Widzewska Nr. 77.
2121-3

lżażdy przyznać mnsi że

•« radykalnie wytępić można tylko środkiem ,,KAPS“. 
Preparat „KAPŚ“ ze względu na swe wybitne własno­

ści i uznanie wielu powag naukowych, znalazł szerokie zastosowanie, w kazdem 
gospodarstwie domowem, handlu, przemyśle, leśnictwie, ogrodnictwie, koope­
ratywach, składaah żywnośnościowych i t. d. Na żądanie prospekty bezpłatnie! 
Sprzedaż preparatu ,,KApS" we wszystkich aptekach i składach aptecznych. 

S’c7APps<‘edw Z R. SEIDENGART i Łodzi, Piotrkowska 44.

Wyrób mydła
pierwszego gatunku, M 1.

— Sprzedaż hurtowa i detaliczna. — 
Po cenach umiarkowanych.

JANA C Z A a A O T T
Ulica Warszawska 3 w podwórzu..

„TAPETY”
są najpiękniejszą ozdobą mieszkań 

i takowe

w WIELKIM WYBORZE
dostać można po cenach nizkich

u Sz. SZTEJNMANA
w Radomiu, ul. Lubelska 21.

Próby tapet wysyła się bezpłatnie. 
2150—20.

PENSJONAT MARJI ŻERAŃ SKIEJ

w RABCE
OTWARTY OD 15 MAJA.

Laboratorjum Chemiczno - Bakteriologiczne
D-ra med. S. Pomeraniec i Prow. Farm. Fabickiego, Spacerowa 3przyjmuje badania 
krwi na syfilis (odczyn Wassermana), na tyfus brzuszny i plamisty (odczyny Widala 

i Weil-Feliksa), plwociny, moczu, kału, soku żołądkowego.
Chemiczno-bakterjologiczne badania wody do picia, produktów spożywczych i inne. 

1608-17

Krem „EROS“
Świeżość ‘i piękność nadaje każdej 
twarzy krem „EROS‘£, radykalnie 
usuwa wszelkie nieczystości cery. 
Do nabycia w aptekach, składach 
aptecznych i perfumerjach. 2109—6

Zgłoszenia do 1 maja p. a, M. Żerańska, Kra­
ków, ul. Anczyca 7, Salwator, po 1-ym maja

Rabka. 2160—4

DROBNE OGŁOSZENIA.

WnnoiniO P’anin* tab fortepian. Wiadomość 
"jUujUIy w Administracji „Głosu*4. 2170—4

Wiadra obynkowane
Kotły do warzenia bielizny, 

Wagi stołowe i dziesiętne.
---------- poleca: ■ ..........-

Si. tanki i R. 1 Miński
w Radomiu, Plac 3-go Maja Na I. Skład — Zgodna Na 6.

Zarząd Stowarzyszenia Inżynierów i Tecli- 
ników ziemi Ratami!]

zawiadamia swoich catonków, że dnia 3 Maja 
1919 r. o godz. 8 wiecz. w lokalu Stowarzy­
szenia odbędzie się Ogólne Zebranie z nastę­
pującym porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanie Zarządu z dotychczasowej 
działalności;

2) Projekt zmian w ustawie i zatwierdzenie 
regulaminu wewnętrznego;

3) Budżet;
4) Kooperatywa;
5) Pogadanki i odczyty;
6) Wolne wnioski;
7) Wybór nowych członków.
W razie niedojścia do skutku Zebrania w 

powyższym terminie, powtórne Zebranie, waż­
ne bez względu na ilość przybyłych członków, 
odbędzie się dnia j0 Maja o godz. 8 wiecz. 

2193—1

Oaginęły duplikaty orzeczenia Obwodowsj Ko­
li misji Szac. Roi Sandomierskiej z dnia 5 
września 1916 r. na imię Wacława Zarzyakie- 
go właściciela majątku Błonie, Ser. I List D 
Nr. 5977, Ser. I List W Nr.Nr. 11614 i 11615.

' 2188-1

7inihif)Tin PaszP°r^ na nazwisko Stanisława
ZjyjlUlUlllI Biało wiejski ego wydany przez mag- 
Warszawski dnia 8.X 1917 r. za 14476—11.

2187—1

Maszynistka — korespondentka potrzebna do
111 Okręg. Urzędu Min. Przemysłu i Handlu. 
Oferty pisemne przesyłać Plac 3 Maja Nr. 5.

2189—1

M zaraz poszukuję pokoju umeblowanego przy 
inteligeutnej rodzinie, może być z oało- 

dziennem utrzymaniem. Łaskawe zgłoszeni* 
Hotel Europejski J<& 25. 2174—2

Przepisywanie i nauka na maszynach, na pa­
ru systemach Skaryszewska 17

2049-

Rsdaktor* Henryk Nledźwiedzki. Druk ,,J. K. TrzebińskL —Radom. Wydawnictwo Gazoty. „^łos Radom«ki,<


